
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  28   del  18/04/2016
OGGETTO: Ricorso avverso avviso di pagamento n.90020150072362527.00 del 29.12.2015

SO.G.E.T. SpA - tributo Bonifica Arneo anno 2014. Incarico.

L’anno 2016 il giorno 18 del mese di APRILE alle ore 11:00, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Ricorso avverso avviso di pagamento n.90020150072362527.00 del 29.12.2015 SO.G.E.T.
SpA - tributo Bonifica Arneo anno 2014. Incarico.”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 28 del 18/04/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
VISTO l’avviso di pagamento n. 90020150072362527.000 emesso il 29.12.2015 dal Consorzio di 
Bonifica dell’Arneo che, in relazione al Consorzio Bonifica e Miglioramento Fondiario trib. 0630 
Bonifica Terreni e 0630 Bonifica Fabbricati, relativi al periodo d’imposta 2014, chiede il 
pagamento dell’importo complessivo di € 466,88;

RITENUTO  dover impugnare l’avviso di pagamento notificato dal Consorzio Arneo, innanzi 
alla Commissione Tributaria Provinciale di Lecce,  in quanto:

− L’atto ravvisa evidenti vizi di forma ed è carente di adeguata motivazione;

− Nel merito si contesta la legittimità della richiesta perché il Consorzio non ha mai eseguito, 
nei luoghi che individuano il “perimetro consortile” opere di bonifica per cui i beni immobili 
non hanno potuto trarne beneficio diretto e specifico;

VALUTATA l'opportunità di  incaricare della rappresentanza  ed assistenza del  Comune nel 
succitato giudizio il commercialista dott. Francesco Taurino con studio in San Donaci, il quale 
contattato per le vie brevi, ha dichiarato di accettare l’incarico per l’importo onnicomprensivo di 
€ 200,00;

ACQUISITI i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  di  cui  all'art.  49  del  d.lgs.  n.  267  del 
18.08.2000;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante del presente dispositivo;

2. DI IMPUGNARE,  innanzi  alla  Commissione Tributaria  Provinciale  di  Lecce,  l’avviso di 
pagamento n.  90020150072362527.000  emesso  il  29.12.2015  dal  Consorzio  di  Bonifica 
dell’Arneo  che,  in  relazione  al  Consorzio  Bonifica  e  Miglioramento  Fondiario  trib.  0630 
Bonifica  Terreni  e  0630  Bonifica  Fabbricati,  relativi  al  periodo  d’imposta  2014,  chiede  il 
pagamento dell’importo complessivo di € 466,88;

3. DI CONFERIRE mandato per la rappresentanza e la difesa dell’Ente nel giudizio de quo  al 
dottore commercialista Francesco Taurino con studio in San Donaci;

4. DI DARE ATTO CHE la spesa autorizzata con il presente atto è di onnicomprensivi euro € 
200,00;

5. DI INCARICARE il Responsabile del I Settore a provvedere: 

− all’approvazione  del  disciplinare  d’incarico  regolante  i  rapporti  tra  questa 
amministrazione comunale ed il professionista incaricato che verrà sottoscritto dal 
professionista e dal responsabile del I settore;

− all’assunzione dell’impegno spesa nei limiti prima dedotti;

Delibera di G.C. N° 28 del 18/04/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

− alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”,  sottosezione “incarichi e consulenze”, dei dati indicati dall’art.  15 
del D.L.gs. 14.3.2013 n. 33; 

6. DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa M.G. 
Bilotta;

7. Dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Delibera di G.C. N° 28 del 18/04/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Avv. Fabio MARRA

N.407 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio on line del sito comunale il giorno 20/04/2016 per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 20/04/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 20/04/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,20/04/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 28 del 18/04/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

